
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prestação de Contas 01/2015
(COMISSÃO DE LICITAÇÃO)

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO

1. Processo de Licitação nº 001/2014 – Data: 06/11/2014

2. Edital: 01/2014 – Data: 23/10/2014

3. Modalidade: Pregão Presencial 001/2014

4. Objeto da licitação: Aquisição de computadores, monitores, estabilizadores, data show e apoio 
de pés.

5. Processos de Despesa. nº: 1061/2014 – 332/2014 – 449/2014

6. Ata nº: 024/2014 – Data: 06/11/2014 - Disponível em: www.xangrila.rs.leg.br

7. Empresas participantes habilitadas e vencedoras:
7.1 ARENA INFORMÁTICA ME (Item 01) – R$ 20.625,00
7.2 GUSTAVO SALVATERRA REN ME FACTUM INFORMÁTICA (Item 02) -  R$ 6.150,00
7.3 PPL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME (Itens 03 e 05) – R$ 2.965,00
7.4 DYSSYL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA. (Item 04)  R$ 1.850,00

8. Publicações: Diário Eletrônico dos Municípios, Mural, Site da Câmara e Jornal do Comércio.

9. Recurso: Anexado ao processo de licitação e publicado no site da câmara.

10. Data da Homologação: 31/12/2014

11. Valor Estimado: R$ 48.100,43

12. Valor Total Licitado: R$ 31.590,00

13. Considerações Gerais:
O recurso impetrado foi indeferido pelo pregoeiro, conforme Parecer 04/2014, anexado ao processo 
de licitação e publicado no site da Câmara.
O impetrante do recurso emitiu declaração de conformidade publicado no site da Câmara. 

Pregoeiro: José Mengue dos Santos


